
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 7

PREFEITO MUNICIPAL
 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
EDITAL.....................................................................................02
LICITAÇÃO...............................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos  
 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022



PÁGINA 2 de 7

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

EDITAL

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
AUDIÊNCIA PÚBLICA – 1º QUADRIMESTRE DE 2022

A Secretária Municipal de Saúde de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO 
para conhecimento dos interessados que será realizado no dia 31/05/2022 às 15h00min na sede do Poder Legislativo Municipal, sito 
a Rua Jubelino Mamedio, n. 912, Centro, em Vicentina/MS, AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA A PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DA SAÚDE REFERENTE AO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2022, cumprindo com o que determina a 
legislação vigente.

Vicentina/MS, 26 de maio de 2022.

JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2022

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2022

O Município de Vicentina/MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº. 014/2022, que visa a aquisição de diversos materiais de construção para atender as Secretarias 
Municipais deste Município, realizada no dia 25 de março de 2022, às 09:00 horas, sagrando-se vencedora a empresa ABREU & 
COSTA LTDA, com valor total de  R$ 537.384,25 (quinhentos e trinta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos). 

Vicentina, MS, 25 de março de 2022.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro

ANEXO RESULTADO
DESCRIMINAÇÃO QTD UN MARCA VALOR 

UNIT
R$

VALOR
TOTAL

R$
01 ABRAÇADEIRA DE NYLON PLASTICO 150MM 80 UN ORBY 6,50 520,00
02 ABRAÇADEIRA DE NYLON PLASTICO 200MM 80 UN JET LINK 14,50 1.160,00
03 ABRAÇADEIRA DE NYLON PLASTICO 30MM 50 UN JET LINK 21,00 1.050,00
04 ACABAMENTO PARA VALV.  DESC. 10 UND BLUKIT 53,00 530,00
05 ADAPTADOR DE MANGUEIRA DE JARDIM COM ROSCA 10 UN PLASTILIT 4,50 45,00
06 ALICATE 5 UN TRAMONTINA 38,50 192,50
07 ANEL DE VEDACÃO PARA VASO SANITARIO 100 UN BLUKIT 10,00 1.000,00
08 ARAME RECOZIDO, Nº.18, DE 1KG 900 UN GERDAL 3,44 3.100,00
09 AREIA FINA 50 MT 80,00 4.000,00

10 AREIA GROSSA LAVADA 300 MT 100,00 30.000,00

11 ARGAMASSA DE PORCELANATO 200 UN CERAMFIX 30,50 6.100,00
12 ARGAMASSA PARA EXTERIOR, EMBALAGEM DE 20KG 150 UN CERAMFIX 29,00 4.350,00
13 ARGAMASSA PARA INTERIOR, EMBALAGEM DE 20KG 220 UN CERAMFIX 13,50 2.970,00
14 ARGAMASSA SOBREP, EMBALAGEM DE 20KG 120 UN CERAMFIX 32,50 3.900,00
15 ARREBITE DE ALUMINIO 500 UN WIFA 0,10 50,00
16 ARRUELA LISA 1/2 330 UN METALINE 0,50 165,00

LICITAÇÃO



PÁGINA 3 de 7

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022

17 ARRUELA LISA 3/8 400 UN DALWORK 0,20 80,00
18 ARRUELA LISA 5/16 300 UN DALWORK 0,20 60,00
19 ASSENTARITE 5 UN BRESCAL 9,80 49,00
20 ASSENTO ALMOFADADO 15 UN DUDA 73,00 1.095,00

21 ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COMUM - 
COMPRIMENTO: 45CM FORMATO: OVAL. 35 UN ASTRA 33,00 1.155,00

22 BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 12 UN ASTRA 8,00 96,00
23 BARRA ROSQUEADA 1/2 50 UN MULTIMETAL 19,00 950,00
24 BARRA ROSQUEADA 3/8 50 UN MULTIMETAL 10,00 500,00
25 BARRA ROSQUEADA 5/16 50 UN MULTIMETAL 8,00 400,00
26 BOIA MECÂNICA 25 UN ASTRA 12,00 300,00
27 BUCHA 10MM 300 UN KALA 0,15 45,00
28 BUCHA 6MM 300 UN KALA 0,10 30,00

     29 BUCHA DE REDUÇÃO 25X20 MM SOLDAVEL 10 UN KRONA 1,00 10,00
30 BUCHA DE REDUÇÃO 50X25 MM SOLDAVEL 10 UN KRONA 5,00 50,00
31 CABO DE ENXADA ROLIÇO CUNHA 1,20M 90 UN KALA 13,50 1.215,00
32 CABO DE REDE CAIXA C/300 METROS 1 UN FOXLUX 450,00 450,00

33 CADEADO 30MM COM HASTE REFORÇADA, 
ACABAMENTO CROMADO. 60 UN PADO 22,00 1.320,00

34 CAIBRO 5X6 200 UN MADESUL 11,50 2.300,00
35 CAIBRO 6X8 200 UN MADESUL 15,50 3.100,00
36 CAIXA D’ AGUA 1000 LITROS 3 UN FORTLEV 527,00 1.581,00
37 CAIXA D’ AGUA 2000 2 UN FORTLEV 1.336,00 2.672,00
38 CAIXA D’AGUA 500 LITROS 3 UN FORTLEV 311,00 933,00
39 CAIXA D’AGUA 5000 2 UN FORTLEV 3.357,00 6.714,00

40 CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA COMPLETA, 
INCLUSIVE TUBO DE DESC. C/ CURVA 40 UN CIPLA 61,00 2.440,00

41 CAIXA DE LUZ 4X2(FERRO) 120  KRONA 2,00 240,00

42 CAIXA SIFONADA DE PVC RIGIDO 100X100X50 MM COM 
GRELHA CROMADA 35 UN KRONA 50,00 1.750,00

43 CAL DE PINTURA, SACO DE 8KG 800 SC CALCEM 16,50 2.805,00
44 CAL HIDRATADO 20KG 170 SC CALCEM 13,00 10.400,00
45 CAL VIRGEM, SACO DE 20KG 120 SC CALCEM 16,00 1.920,00

46 CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO, 3,25 x 8 
PRESSÃO MÁXIMA DE (25 LBF/POL2), VÁLVULA: TR1. 50 UN LEBROLIM 21,00 1.050,00

47 CANALETA COM ADESIVO 20 UN ENELBRAS 8,50 170,00
48 CANALETA SISTEMA X 80 BARRA ENELBRAS 8,50 680,00
49 CAP ESGOTO 100MM 50 UN KRONA 8,50 425,00
50 CAPACETE DE SEGURANÇA AZUL, COM CARNEIRA 25 UN WORK 9,25 231,25
51 CARRINHO DE MÃO 60LTS, GALVANIZADO 15 UN FISHER 235,00 3.525,00
52 CAVADEIRA MANUAL COM CABO 14 UN COLINS 110,00 1.540,00
53 CHAVE DE FENDAS E FILIPS 20 UN GEDORE 10,00 200,00
54 CHUVEIRO 110/220V 6800W 12 UN LORENZETTI 63,00 756,00
55 CIMENTO, SACO DE 50KG 1400 SC CAUE 36,00 50.400,00
56 COLA PARA TUBO PVC 50 UN KRONA 3,50 175,00
57 COLHER DE PEDREIRO 20 UN COLINS 19,00 380,00
58 COLUNA AÇO 7X14 5/16 100 UN GERDAL 123,50 12.350,00

59 CONES SINALIZAÇÃO AMARELO/PRETO COM 50CM 
POR 7CM 40 UN NILFIX 10,00 400,00

60 CONEXÃO T ESGOTO 100MM 30 UN KRONA 19,50 585,00
61 CONEXÃO T ESGOTO 50MM 50 UN KRONA 9,20 460,00
62 CONEXÃO T ESGOTO 75MM 40 UN KRONA 15,50 620,00



PÁGINA 4 de 7

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

63 CONEXÃO T SOLDAVEL 50MM 50 UN KRONA 11,00 550,00
64 CORDA PET TRAN. 12MM 320 MT COLINS 2,40 768,00
65 CRUZETA SOLDAVEL DN = 50X3/4” 60 UN TIGRE 14,50 870,00
66 CURVA 45 DE ESGOTO 50MM 40 UN KRONA 4,70 188,00
67 CURVA 45 SOLDAVEL 50MM 50 UN KRONA 9,50 475,00
68 CURVA 45 SOLDAVEM 25MM 40 UN KRONA 2,30 92,00
69 CURVA DE 45 ESGOTO 40MM 20 UN KRONA 2,50 50,00
70 CURVA DE ESGOTO 100MM 60 UN KRONA 9,00 540,00
71 CURVA DE ESGOTO 75MM 30 UN KRONA 5,00 150,00
72 CURVA PARA ESGOTO DN = 100 45 ou 90 40 UN KRONA 9,00 360,00

73 DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA 3.1/2X3 INOX - 
LEVE PINO SOLTO 70 UN SAVEIRO 11,60 812,00

74 DUCHA HIGIENICA COM GATILHO CROMADO 5 UN IMPERIO 71,50 357,50
75 EMENDA PLASTICA P/ MANGUEIRA 15 UN TRAMONTINA 1,80 27,00
76 ENCHADA 22 UN TRAMONTINA 92,50 2.035,00

77 FACÃO 18’’ CABO DE MADEIRA LÂMINA DE AÇO 
CARBONO, BAINHA DE COURO. 15 UN TRAMONTINA 35,00 525,00

78 FECHADURA CROMADA EMBUTIDA COM TRAVA 
EXTERNA; SIMPLES EM L, PARA PORTA. 30 UN SOPRANO 53,50 1.605,00

79 FILTRO DE LINHA 1mt 2p+t 10A COM 04 TOMADAS 15 UN LASER 28,00 420,00

80 FITA DE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA ZEBRADA 
AMARELA/PRETO 200M 70 UN WORK 15,50 1.085,00

81 FITA VEDA ROSCA 12 MM X 50 M 120 UN LASER 7,00 840,00
82 FLANGE ¾ 10 UN KRONA 15,95 159,50
83 FLANGE 50MM 10 UN KRONA 32,00 320,00
84 GUARNIÇAO DE MADEIRA 20 UN IDEAL 63,00 1.260,00

85 JOELHO 45 SOLDAVEL DE PVC MARROM D=25 MM 
-CLASSE A 50 UN KRONA 2,30 115,00

86 JOELHO 90 DE PVC BRANCO 75 MM -CLASSE A 25 UN KRONA 5,00 125,00

87 JOELHO 90 SOLDAVEL DE PVC. MARROM D=25 MM 
-CLASSE 70 UN KRONA 1,00 70,00

88 JOELHO 90 SOLDAVEL DE PVC. MARROM D=50 MM 
-CLASSE A 150 UN KRONA 6,20 930,00

89 LIXA D’ AGUA 50 UN 3M 2,00 100,00

90 LONA PLASTICA, MEDINDO 4 METROS DECLARGURA 
NA COR PRETA 500 MT NOLENE 2,40 1.200,00

91 LUVA DE ESGOSTO 100MM 60 UN KRONA 7,80 468,00
92 LUVA DE ESGOSTO 40MM 50 UN KRONA 1,50 75,00
93 LUVA DE ESGOSTO 50MM 50 UN KRONA 3,50 175,00
94 LUVA DE ESGOSTO 75MM 50 UN KRONA 5,00 250,00
95 LUVA DE REDUÇÃO 25X20 MM SOLDAVEL 60 UN KRONA 1,50 90,00
96 LUVA DE REDUÇAO 50X25 MM SOLDAVEL 30 IN KRONA 4,80 144,00
97 LUVA DE VAQUETA DE COURO TAMANHO G/P 50 PAR PC 18,50 925,00
98 LUVA SOLDAVEL 1/2 60 UN KRONA 1,00 60,00
99 LUVA SOLDAVEL 25MM 70 UN KRONA 1,00 70,00

100 LUVA SOLDAVEL 32MM 30 UN KRONA 2,00 60,00
101 LUVA SOLDAVEL 50MM 40 UN KRONA 4,50 180,00
102 LUVA SOLDAVEL 75MM 30 UN KRONA 8,00 240,00
103 MADERIT 220X110, 14 MM DE DIAMETRO 25 UN MADESUL 119,00 2.975,00
104 MALHA DE FERRO 15X15, 4.2MM (2X3) 20 UN GERDAU 45,00 900,00
105 MANGUEIRA CORRUGADA  ¾ 270 MT KRONA 2,50 675,00
106 MANGUEIRA CORRUGADA 1’’ 170 MT KRONA 3,50 595,00
107 MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2 120 MT POLIANA 4,00 480,00

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022



PÁGINA 5 de 7

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

108 MANTA ASFALTICA ALUMINADA AUTOADESIVA 
10CNX10M 20 UN VEDACIT 50,00 1.000,00

109 MARTELO COM CABO 10 UN TRAMONTINA 36,50 365,00
110 NEUTROL 18LTS 15 UN OTTO 497,00 7.455,00
111 OCULOS DE SEGURANÇÃO ICOLOR 30 UN WORK 6,50 195,00
112 PÁ DE BICO COM CABO 20 UN TRAMONTINA 54,50 1.090,00
113 PARAFUSO 4X50 300 UN CISNE 0,20 60,00
114 PARAFUSO 5X60 300 UN CISNE 0,30 90,00
115 PARAFUSO PARA SANITARIO 120 UN IMPERIO 1,75 210,00
116 PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110MM 300 UN IMBRALIT 1,47 441,00
117 PEDRA BRITA 250 MT 110,00 27.500,00

118 PISO CERAMICO 515X515MM, TABACO 400 MT ALMEIDA 31,50 12.600,00
119 PLAFONIER DE PLASTICO COM BOCAL DE PORCELANA 40 UN IMBRALIT 4,50 180,00
120 PLUG PADRÃO 2P + T 10A 10 UN TRAMONTINA 5,00 50,00
121 PORCA SEXTAVADA 1/2 330 UN CISNE 0,75 247,50
122 PORCA SEXTAVADA 3/8 350 UN CISNE 0,20 70,00
123 PORCA SEXTAVADA 5/16 330 UN CISNE 0,25 82,50
124 PORTA ALMOFADADA, DE CEDRO, 060M 15 UN IDEAL 389,00 5.835,00
125 PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80 30 UN IDEAL 163,00 4.890,00
126 PORTA LAMINADA 210/80 20 UN HB 301,00 6020,00
127 PORTA LAMINADA 63X210 DIR 15 UN HB 301,00 4.515,00
128 PORTAL DE MADEIRA 35 UN RC 186,00 6.510,00
129 PREGO 10X10 45 MAÇO GERDAU 32,00 1.440,00
130 PREGO 12X12 45 MAÇO GERDAU 28,00 1.260,00
131 PREGO 15X15 45 MAÇO GERDAU 25,00 1.125,00
132 PREGO 17X21 45 MAÇO GERDAU 24,00 1080,00
133 PREGO 18X24 45 MAÇO GERDAU 24,00 1.080,00
134 PREGO 18X36 45 MAÇO GERDAU 21,50 967,50
135 PREGO 25X72 45 MAÇO GERDAU 26,00 1.170,00

136 QUADRO ELÉTRICO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 
PARA 03 DISJUNTORES 14 UN TOT 32,00 448,00

137 REGISTRO DE ESFERA ¾ 15 UN KRONA 15,00 225,00
138 REGISTRO GAVETA ¾ 10 UN DUCOL 43,00 430,00
139 REGISTRO GAVETA 1/2 5 UN DUCOL 43,00 215,00
140 REGISTRO GAVETA 1” 10 UN DUCOL 80,00 800,00
141 REGISTRO GAVETA 1” 1/2 5 UN DUCOL 99,00 495,00
142 REJUNTE BRANCO, EMBALAGEM COM 1KG 55 UN CERAMFIX 5,00 275,00
143 REJUNTE CINZA PLAT, EMBALAGEM COM 1KG 65 UN CERAMFIX 5,00 325,00
144 REJUNTE MARROZ, EMBALAGEM COM 1KG 100 UN CERAMFIX 5,00 500,00
145 REJUNTE, EMBALAGEM COM 1KG, PRETO GRAFITE 120 UN CERAMFIX 5,00 600,00
146 RESISTENCIA P/ CHUVEIRA 110/220 20 UN LORENZETE 17,50 350,00
147 REVESTIMENTO 70 MTS ALMEIDA 29,50 2.065,00
148 RIPÃO PINUS DE 3 MTS 150 UN MADESUL 6,30 945,00

149
SIFÃO FLEX SANFONADO UNIVERSAL, MATERIAL PVC, 
ENTRADA PARA 1, 1 1⁄4 E 1 1⁄2 E SAÍDA PARA TUBOS E 
CONEXÕES DE 40MM E 50MM

60 UN
KRONA 8,90 534,00

150 SILICONE - BISNAGA DE 50 GRS 50 UN WORK 8,00 400,00
151 SILICONE ACÉTICO 65 UN KRONA 20,00 1.300,00
152 TABUA DE PINUS 2,50X20/3MTS 300 UN MADESUL 24,50 7.350,00
153 TABUA DE PINUS 2,50X25/3 MTS 250 UN MADESUL 33,00 8.250,00

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022



PÁGINA 6 de 7

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

154 TABUA DE PINUS 2,50X30/3MTS 320 UN MADESUL 37,50 12.000,00
155 TAMPÃO CAO ESGOTGO 100MM 50 UN KRONA 8,50 425,00
156 TAMPÃO CAO SOLDAVEL 25MM 50 UN KRONA 1,50 75,00
157 TAMPÃO CAP ESGOTO 40MM 20 UN KRONA 3,00 60,00
158 TAMPÃO CAP ESGOTO 50MM 30 UN KRONA 3,50 105,00
159 TAMPÃO CAP ESGOTO 75MM 20 UN KRONA 6,00 120,00
160 TAMPÃO CAP SOLDAVEL 50MM 50 UN KRONA 6,50 325,00
161 TANQUE DE GRANILITE 65 X 120 CM COM DOIS BOJOS 5 UN A.J.RORATO 246,00 1.230,00
162 TANQUE DE GRANILITE 65 X 165 CM COM TRS BOJOS 5 UN A.J.RORATO 378,00 1.890,00
163 TE 90 BRANCO 100 MM - CLASSE A 50 UN KRONA 19,70 985,00
164 TE 90 DE PVC BRANCO 40 MM 50 UN KRONA 3,00 150,00

165 TE 90 SOLDAVEL DE PVC MARROM D=25 MM - CLASSE 
A 45 UN KRONA 1,50 67,50

166 TE DE RECUO SOLDAVEL DE PVC MARROM DN=50X25 
MM - CLASSE A 40 UN KRONA 10,00 400,00

167 TELA MOSQUITEIRO 20 MT NORTEM 5,70 114,00
168 TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.13X110X6MM 200 UN IMBRALIT 64,00 12.800,00
169 TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X110X6MM 200 UN IMBRALIT 88,00 17.600,00
170 TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3,05X110X6MM 200 UN IMBRALIT 108,50 21.700,00
171 TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3,66X110X6MM 200 UN IMBRALIT 120,00 24.000,00
172 TELHA ROMANA 1700 UN LELO 2,20 3.740,00
173 TIJOLO MACIÇO 2000 UN FATE 0,45 900,00
174 TIJOLOS 8 FUROS 20000 UN ISABELLA 0,79 15.800,00
175 TINTA PISO GRAFITE 18LTS 80 UN FUTURA 292,50 23.400,00
176 TORNEIRA DE LAVATORIO 1/4” 30 UN IMPERIO 24,50 735,00
177 TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA FLEXIVEL 25 UN PLASTILIT 15,80 395,00

178 TORNEIRA METAL AMARELO LONGA DE 1/2’’ PARA 
TANQUE 70 UN IMPERIO 27,50 1.925,00

179 TORNEIRA PLASTICA LONGA DE 1/2” PARA TANQUE 60 UN LINE 15,00 900,00
180 TRELIÇA H8 LEVE 6MT 200 UN AFF 52,00 10.400,00
181 TRELIÇA TG12M 6MT 150 UN AFF 59,00 8.850,00
182 TRENA DE 7,5 METOS 10 UN STARRET 42,50 425,00
183 TRENA DE FITA LONGA  50 METROS 10 UN WORK 99,50 995,00

184 TUBO DE PVC BRANCO 100 MM - BARRA COM 6,00 
METROS 25 BARRA SIMFLEX 55,00 1.375,00

185 TUBO DE PVC PBA COM ANEL 75 MM 15 BARRA KRONA 105,50 1.582,50
186 TUBO PVC ESGOTO 40MM 20 BARRA KRONA 48,00 960,00
187 TUBO PVC ESGOTO 50MM 40 BARRA KRONA 81,00 3.240,00

188 TUBO SOLDAVEL DE PVC MARROM D= 50 MM -BARRA 
C/ 6,0 M - CLASSE A 25 BARRA KRONA 124,00 3.100,00

189 TUBO SOLDAVEL DE PVC MARROM D=25 MM - BARRA 
COM 6,00 METROS CLASSE A 70 BARRA KRONA 32,50 2.275,00

190 VÁLVULA AMERICANA PARA PIA 10 UNI LUCANE 11,00 110,00

191 VALVULA DE DESCARGA HIDRA INCLUSIVE 
ACABAMENTO 10 UN DUCOL 224,50 2.245,00

192 VASO SANITÁRIO, COR BRANCO, SIMPLES 30 UN DEKA 215,00 6.450,00

193 VASSOURA GARI PIAÇAVA NYLON/MADEIRA 40 CM 
COM CABO 100 UN BONO 30,00 3.000,00

194 VEDACIT 18KG 40 UN OTTO 162,00 6.480,00
195 VERGALHÃO 12,50MM ½ 60 UN GERDAU 76,00 4.560,00
196 VERGALHÃO CA50 10.0MM 3/8 70 UM AFF 72,00 5.040,00
197 VERGALHÃO CA50 6.3MM 1/4 110 UN AFF 35,50 3.905,00
198 VERGALHÃO CA50 8.00 MM 5/16 110 UN AFF 56,10 6.171,00

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022



PÁGINA 7 de 7

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

199 VERGALHÃO CA60 4.20 MM 170 UN GERDAU 18,50 3.145,00
200 VIGA DE MADEIRA 6X11 120 MET MADESUL 23,90 2.868,00
201 VITRO CORRER XADREZ 1,00X1,50 10 UN HB 320,00 3.200,00

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2022

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2022
 
Em cumprimento às determinações contidas na Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto (Municipal) nº. 049/2041, o 
Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, designada através da Portaria nº. 001/2022, 
reuniram-se às 09:00 horas do dia 25 de março de 2022, para procederem com a abertura dos envelopes propostas e habilitação do 
Pregão Presencial nº. 014/2022,

CONSIDERANDO, que compareceu apenas uma licitante para o processo licitatório supra, que teve por objeto a aquisição de 
materiais de construção para as Secretarias Municipais, onde foi vencedora a seguinte Empresa: ABREU & COSTA LTDA, com 
o valor de R$ R$ 537.384,25 (quinhentos e trinta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos),

RESOLVE:

ADJUDICAR a proposta apresentada pela licitante ABREU & COSTA LTDA, CNPJ nº. 23.631.008/0001-51, sediada na Av. 
Padre José Daniel, nº. 1506, centro, em Vicentina, MS, neste ato representada pelo Sr. Ronaldo da Silva Costa, inscrito no CPF sob 
nº. 273.794.768-58 e portador da CIRG nº. 017.513.583-65 Detran/SP, que na oportunidade apresentaram melhores propostas para 
o objeto do Pregão Presencial nº. 014/2022, em consonância com as especificações do referido Edital.

Comissão Permanente de Licitação, aos 30 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois.  

LUCIANO LIMA DA SILVA                                             LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Pregoeiro                                                                         Equipe de Apoio

JALMIR SANTOS SILVA
 Equipe de Apoio

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial ao 
constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeiro e Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa ABREU & 
COSTA LTDA, CNPJ nº. 23.631.008/0001-51, sediada na Av. Padre José Daniel, nº. 1506, centro, em Vicentina, MS, no valor total 
de R$ 537.384,25 (quinhentos e trinta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), bem assim a toda a documenta-
ção do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 014/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, em 01 de abril de 2022.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

ANO - 6 No 849 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA 27 DE MAIO DE 2022


		2022-05-27T17:51:32-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




